

**PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2017
z sesji Rady Gminy odbytej
z dnia 23 lutego 2017 r.**

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Komar witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy,
2. Remigiusza Szymańskiego - Skarbnika Gminy,
3. mł. insp. Henryka Fabiana – Komendanta Komisariatu Policji II w Koszalinie,
4. Bogdana Mikołajka - Komendanta Gminnego OG ZOSP RP w Świeszynie.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych (nieobecna usprawiedliwiona Wanda Wilk). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez uwag.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy

Protokół z XXXII sesji przyjęto bez uwag.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami

Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 6

Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 7

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XXXII sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 8
Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 9
Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy

Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań:

1. **Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** zapoznała się z informacjami o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2016, stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2016 r. oraz oceną działalności Straży Gminnej za I półrocze 2016 r. Informacje przyjęto bez uwag.
Ponadto Komisja otrzymała do zaopiniowania jeden projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno. Komisja pozostawiła projekt uchwały bez rozstrzygnięcia (trzy głosy wstrzymujące się). Przewodniczący Komisji poprosił aby przy procedowaniu uchwały udzielono mu głosu, celem omówienia pewnych niejasności zawartych w uchwale.
2. **Komisja Rozwoju i Infrastruktury** opiniowała projekty uchwał na XXXIV sesję. Wszystkie projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.
3. **Komisja Budżetowa** opiniowała pięć projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Opinie zostaną przedstawione przy procedowaniu uchwał. Komisji wyjaśniono wszystkie zmiany wprowadzone w budżecie gminy oraz WPF na lata 2017-2023. Omówiono również autopoprawki wprowadzone do ww. uchwał.
4. **Komisja Rewizyjna** zapoznała się z protokołami kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Urzędzie Gminy w 2016 r. W 2016 r. przeprowadzono 4 kontrole. Ostatnia z kontroli przeprowadzona została przez Regionalną Izbę Obrachunkową i dotyczyła gospodarki finansowej gminy w latach 2012-2015. RIO wydała wnioski pokontrolne, do których Urząd ma się ustosunkować. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poprosił o wydłużenie okresu kontroli do czasu zapoznania się z ww. dokumentami, których treść zostanie ujęta w protokole Komisji.

Ad. 10
Wystąpienia obywatelskie

Nie było wystąpień obywatelskich.

Ad. 11
Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2016

Przewodniczący udzielił głosu mł. insp. Henrykowi Fabianowi Komendantowi Komisariatu Policji II w Koszalinie, który przedstawił informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy w 2016 r.

Komendant poinformował, że teren gminy Świeszyno leży w rejonie działania Komisariatu Policji II w Koszalinie z siedzibą przy ul. Krakusa i Wandy 11, wchodzącego w skład struktury organizacyjnej Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie z siedzibą przy ul. Słowackiego 11. Jej obszar podzielony jest na dwa rejony służbowe,

które są obsługiwane przez dwójkę dzielnicowych. W 2016 r. z powodu urlopu rodzicielskiego policjantki służbę pełnił jeden funkcjonariusz asp. Mariusz Janisz, zmieniony na początku listopada 2016 r. przez mł. asp. Seweryna Kowalskiego. Obaj podlegali bezpośrednio kierownikowi Rewiru Dzielnicowych Wydziału Prewencji KP II w Koszalinie.

W ciągu 2016 roku policjanci realizowali zadania wynikające z priorytetów komendanta głównego Policji, co oznacza, że działali przede wszystkim w kierunku ograniczenia ilości przestępstw i wykroczeń określanych jako szczególnie uciążliwych społecznie. Zaliczamy do nich kradzieże, kradzieże po uprzednim włamaniu, kradzieże z użyciem przemocy lub groźby jej użycia, bójki i pobicia, uszkodzenia ciała i uszkodzenia mienia, do wykroczeń analogicznie kradzieże mienia o wartości do 462,5 zł, uszkodzenia mienia do tej wartości, a nadto zakłócenia spokoju lub ciszy nocnej, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, niszczenie urządzeń użyteczności publicznej, używanie słów wulgarnych w miejscach publicznych oraz zaśmianie tych miejsc.

Przez cały 2016 r. ww. dzielnicowi obsługujący rejon gminy osiągnęli następujące wyniki prewencyjne:

- wylegitymowali 535 osób,
- doprowadzili do właściwych instytucji 10 osób, realizując ustawowe zadania lub na polecenie różnych organów,
- zatrzymali 3 sprawców przestępstw na gorącym uczynku ich popełnienia - jednego sprawcę kradzieży rozbójniczej, dwóch sprawców pobicia,
- ujawnili sprawców 159 wykroczeń, z czego wobec 117 sprawców zastosowali pouczenie, w 42 przypadkach ukarali mandatem karnym, najwięcej wykroczeń dotyczyło naruszeń przepisów dotyczących porządku i spokoju publicznego (51), ruchu drogowego (44), przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości (27) oraz dotyczących niszczenia urządzeń użyteczności publicznej (14),
- przeprowadzili 70 interwencji,
- dokonali 959 różnego rodzaju wywiadów i ustaleń dla różnych jednostek i instytucji, w tym 145 dla Sądów, 17 dla Prokuratur,
- zrealizowali dziesięć asyst dla komorników sądowych,
- złożyli trzy powiadomienia o problemie alkoholowym do komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych,
- byli inicjatorami dwudziestu trzech spotkań z przedstawicielami samorządu lokalnego i dwóch wystąpień do innych instytucji o przywrócenie stanu zgodnego z prawem z zakresu właściwości tych instytucji.

Dzielnicowi uczestniczyli we wszystkich działaniach profilaktycznych realizowanych na terenie gminy, realizowali programy „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczna droga do szkoły”, zabezpieczali imprezy społeczno-kulturalne i sportowe. Na bieżąco utrzymywali kontakt z Urzędem Gminy, pracownikami samorządu terytorialnego i jego jednostkami organizacyjnymi w celu podejmowania wspólnych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Świeszyno.

W zakresie przestępstw pospolicznych, wszystkie postępowania przygotowawcze dotyczące zdarzeń zaistniałych na obszarze gminy Świeszyno (jak również Biesiekierz i Manowo) prowadzą funkcjonariusze Zespołu Dochodzeniowo-Śledczego Wydziału Kryminalnego KP II w Koszalinie w siedzibie komisariatu przy ul. Krakusa i Wandy 11,

bądź też KMP w Koszalinie (wypadki drogowe). W roku 2016 na terenie gminy zaistniało i zostało zgłoszonych 47 takich wydarzeń.

Wykrywalność ogólna Komisariatu za cały 2016 rok wyniosła 70,5%, oznacza to, że koszalińscy policjanci ustalają ponad dwie trzecie sprawców zgłoszonych nam przestępstw.

Komendant stwierdził, że bardzo istotną rolę w kształtowaniu poczucia bezpieczeństwa wszystkich obywateli odgrywają niewątpliwie zagrożenia w ruchu drogowym. Przez gminę nie przebiega żadna droga krajowa. Na wszystkich drogach gminy doszło w 2016 r. do jednego wypadku i 32 kolizji. Trasą, na której generowana jest największa ilość zdarzeń drogowych to droga 167 Koszalin –Tychowo.

W ubiegłym roku doszło tam do 1 wypadku i 18 kolizji. Drugą w kolejności, co do zagrożenia jest trasa Koszalin - Niedalino, na której odnotowano w 2016 r. 7 kolizji. Należy wyraźnie zaznaczyć, że poprawiony stan nawierzchni i przebudowa dróg na terenie gminy znacząco wpłynęła na ogólną poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dlatego też w roku ubiegłym gmina Świeszyno miała najmniejszą ilość zdarzeń drogowych ze wszystkich gmin powiatu koszalińskiego. Jednak przestrzeganie przepisów RD i konsekwentne stosowanie się do zasady ograniczonego zaufania do umiejętności wszystkich uczestników ruchu, w tym także własnych, jest najlepszą metodą unikania niebezpiecznych sytuacji na drodze.

Podsumowując swoje wystąpienie podkreślił, iż na terenie gminy Świeszyno w 2016 roku nie doszło do zbiorowych naruszeń bezpieczeństwa i porządku publicznego, miało miejsce tylko jedno przestępstwo o największym ciężarze gatunkowym - usiłowanie rozboju. Odnotowano znaczący spadek ilości stwierdzonych przestępstw o ok. 25%, a liczba prowadzonych postępowań w 2016 r. była najniższa od momentu powstania KPII w Koszalinie tj. od roku 2003. Podkreślił, że ten dobry wynik działań Policji jest także zasługą władz gminy oraz wszystkich osób i instytucji współpracujących na rzecz bezpieczeństwa, za co serdecznie podziękował.

Jacek Marcinkowski poinformował, że mieszkańcy Chałup i Chłopskiej Kępy zgłaszają problem wypadków spowodowanych nieprzestrzeganiem wyznaczonej prędkości przez użytkowników dróg. Czy w związku z tym nie można postawić znaku ograniczającego prędkość z 70 do 50 km w tych miejscowościach.

Pani Wójt wyjaśniła, że Urząd składał wnioski do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o ograniczeniu prędkości w związku z sygnałami zgłaszanymi przez mieszkańców. Niestety nasz apel nie przyniósł pozytywnych skutków.

Henryk Fabian wyjaśnił, że Policja, a dokładnie Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego opiniuje takie sytuacje. Niemniej jednak przekaże ponownie problem do zaopiniowania.

Jacek Marcinkowski poruszył problem kontroli przeprowadzanych przez Policję w najbardziej newralgicznych miejscach. Sprawa była już naświetlana na sesji w roku ubiegłym i nic się nie zmieniło. Patrole najczęściej ustawiają się za laskiem w Konikowie, a nie widać ich np. przy Ośrodku Zdrowia w Świeszynie, gdzie kierowcy jadący od strony Mierzymia, czy też ze Świeszyna w kierunku Mierzymia znacznie przekraczają prędkość.

Wanda Jędrzejczyk poinformowała, że sprawa nadmiernej prędkości kierowców dotyczy również Kurozwęcza, a szczególnie odcinka drogi przy świetlicy wiejskiej. Postawiono tam znak, że jest świetlica, z której korzystają dzieci

i nieprzestrzeganie przepisów przez kierowców może być powodem tragedii. Poprosiła aby to właśnie miejsce było patrolowane przez Policję.

Henryk Fabian wyjaśnił, że w ubiegłym jak i w bieżącym roku wzmożono patrole, ale przy takim nasileniu ruchu drogowego i nasyceniu pojazdów policjanci nie są w stanie być wszędzie.

Bogdan Dańczak poruszył sprawę zagrożenia występującego na drodze w Mierzymiu gdzie ograniczono prędkość do 40 km. Ze względu na remont ulicy Połczyńskiej samochody dokonują objazdu od ulicy Gnieźnieńskiej przez Cewlino, Mierzym. Zdarza się tak, że samochody przewożące drzewo z lasu tzw. dłużyce w czasie manewru mijania z innym pojazdem wjeżdżają na chodnik, gdyż droga jest zbyt wąska. Stanowi to ogromne zagrożenie dla pieszych, gdyż posesje są posadowione przy samym chodniku i w przypadku zagrożenia pieszy nie ma możliwości gdzie się schować przed nadjeżdżającym pojazdem.

Jacek Marcinkowski zapytał jak przedstawiają się sprawy kradzieży z włamaniem, które występują od kilku lat. W ubiegłym roku na terenie gminy takie zdarzenia miały miejsce trzykrotnie. Czy zrobiono coś w tym temacie i mieszkańcy mogą czuć bezpiecznie.

Henryk Fabian wyjaśnił, że wyeliminowano dwie grupy przestępcze. Jedną z naszego terenu oraz drugą pochodzącą z południa Polski, która przyjeżdżała na tzw. „gościnne występy”. Niestety, jak to bywa w świecie przestępczym, pojawiają się nowe grupy.

Poinformował również, że wszystkie wnioski zgłoszone przez radnych dotyczące użytkowników dróg zostaną przekazane Naczelnikowi Ruchu Drogowego.

Ad. 12

Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2016

Radni nie wnieśli uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 13

Ocena działalności Straży Gminnej za I półrocze 2016 r.

Radni nie wnieśli uwag do otrzymanej informacji.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. 14

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał:

1. Nr XXXIV/184/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2017;
Przewodniczący poinformował, że Pani Wójt złożyła autopoprawkę do projektu uchwały. Odczytał treść autopoprawki.
Jacek Marcinkowski stwierdził, że zaplanowano 37 inwestycję pn. „Budowa Przedszkola Gminnego”. Przypomniał, że we wrześniu ub. roku przy konstruowaniu budżetu składany był wniosek o ujęcie budowy przedszkola, lecz

nie został ujęty. Obecnie wprowadza się tą inwestycję do budżetu.

Pani Wójt wyjaśniła, że w poprzedniej kadencji wykonano plan zagospodarowania przestrzennego pod budowę przedszkola z myślą o sprzedaży działki osobom z zewnątrz. Postanowiła jednak, że działka nie zostanie sprzedana i z chwilą gdy będzie można aplikować o środki zewnętrzne przystąpimy do budowy gminnego przedszkola. Tak się stało, że Ministerstwo uruchomiło środki na program „Maluch+”. Poprzedni program „Maluch” pozwalał tylko na doposażenie i remont już istniejących placówek. Obecnie uruchomiony program pozwala na budowę obiektu dla dzieci od 0-3 lat.

Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

2. Nr XXXIV/185/17 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2017-2023;
Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
3. Nr XXXIV/186/17 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie;
Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
4. Nr XXXIV/187/17 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie;
Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
5. Nr XXXIV/188/17 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie;
Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
6. Nr XXXIV/189/17 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świeszyno;
Jacek Marcinkowski wniósł poprawkę do projektu w § 9 pkt 3. Zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy w sprawie ustalenia zasad przejmowania urządzeń wodociągowych i/lub kanalizacyjnych wybudowanych przez osoby fizyczne lub prawne z własnych środków na terenie gminy Świeszyno. Poprawka dotyczy zapisu „przekazania”, a zgodnie z ww. zarządzeniem winno być „przejmowania”.
Poprawkę przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.
Komisja Rozwoju i Infrastruktury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
7. Nr XXXIV/190/17 w sprawie przyjęcia od Powiatu Koszalińskiego zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 3530Z Niekłonicze-Konikowo.
Jacek Marcinowski zapytał na jakim etapie jest przejście tej drogi od

Powiatu.

Pani Wójt wyjaśniła, że Powiat chciał przekazać drogę za 500 tys. zł, lecz nie wyraziła na to zgody gdyż jej remont wyniesie ponad 3,5 mln zł. Zostało podpisane porozumienie na wykonanie projektu przebudowy drogi. Koszty zostaną poniesione w równych częściach 50% Gmina i 50% Starostwo Powiatowe.

Po wykonaniu projektu będziemy mogli aplikować o środki zewnętrzne. Komisja Rozwoju i Infrastruktury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

8. Nr XXXIV/191/17 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych;
Przewodniczący odczytał uchwałę Zarządu Powiatu pozytywnie opiniującą zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych.
Monika Majcher zapytała dlaczego Zarząd Powiatu opiniował naszą uchwałę.
Radca prawny wyjaśnił, że takie są wymogi prawne.
Komisja Rozwoju i Infrastruktury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

9. Nr XXXIV/192/17 w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno.
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Bogdan Dańczak poinformował, że Komisja wstrzymała się od wydania opinii ze względu na wątpliwości dotyczące kryteriów i punktacji. Najwięcej wątpliwości budzi zapis, że pierwszeństwo ma kandydat mieszkający w miejscowości, w której znajduje się przedszkole. W opinii Komisji jest to dyskryminujące dla kandydatów z pozostałych miejscowości.
Jolanta Wencka stwierdziła, że dobrze by było dokonać zapisu, iż dodatkowa punktacja należy się dziecku, którego rodzeństwo uczęszcza do jednej z placówek oświatowych na terenie gminy. Będzie, to zachęta dla rodziców aby posyłać dzieci do szkół na terenie gminy.
Bogdan Dańczak zaproponował, aby Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, by radni mogli przedyskutować złożone propozycje.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie Jacek Marcinkowski przedstawił propozycje zmian w uchwale:

- 1) w pkt 1 zapis winien brzmieć: „ oboje rodziców mieszkają na terenie Gminy Świeszyno” . Dokument :”oświadczenie każdego rodzica o rozliczeniu podatku dochodowego od osób fizycznych w II Urzędzie Skarbowym”. Wartość 10 pkt.
- 2) Punkt 2 -uchylony.
- 3) Punkt 3 – zmieniona wartość na 5 pkt.
- 4) Punkt 4 – wykreślić zapis „prawni opiekunowie” oraz zapisać „ dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza do jednej z placówek oświatowych na terenie Gminy Świeszyno” . Wartość 5 pkt.
- 5) Punkt 5 -uchylony.

6) W § 2 wykreślić pkt 2.

Propozycje zmian w uchwale przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwałę po wprowadzonych zmianach przyjęto jednogłośnie.

10. Nr XXXIV/193/17 zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 15

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Jacek Marcinkowski zapytał kiedy zostanie ogłoszony konkurs na działania sportowe na terenie gminy dla klubów sportowych i stowarzyszeń. Złożył również wniosek aby takie konkursy ogłaszać wcześniej np. pod koniec danego roku, tak aby kluby mogły działać z początkiem nowego roku. Ogłaszanie konkursu w marcu lub kwietniu powoduje, że kluby tracą pół sezonu. Ponadto ich działanie opiera się na dotacji otrzymanej z Urzędu.

Leszek Lewkowicz zasygnalizował, że lampa solarna przy przejściu dla pieszych w Strzekęcinie działała tylko 11 dni i pomimo monitów od trzech miesięcy nic nie zrobiono w tym temacie.

Pani Wójt stwierdziła, że konkurs powinien być ogłaszany znacznie wcześniej. Stało się jednak tak, że pracownik odpowiedzialny za ogłoszenie konkursu na działania sportowe przebywa na zwolnieniu lekarskim i nie przygotował odpowiednich dokumentów.

Pani Wójt poinformowała również, że radni przyjęli dzisiaj uchwałę o przeznaczeniu środków na budowę obiektu rekreacyjno-sportowego w Strzekęcinie. Tak jak wcześniej sygnalizowała, do zadania nie przystąpimy jeśli nie będzie możliwości pozyskania środków pozabudżetowych. Obecnie nadarzyła się okazja, że w ramach RPO będziemy mogli uzyskać 60% dofinansowania przy 30% wkładzie własnym. Środki będziemy pozyskiwać w ramach RPO, Totalizatora Sportowego oraz z ŚGDz. Poinformowała ponadto, że nasza gmina jest na I pozycji w RPO w woj. Zachodniopomorskim w projekcie związanym z budową infrastruktury turystycznej pn.: „Szlakiem elektrowni wodnych”.

Jacek Marcinkowski zapytał kiedy będziemy aplikować o środki w ramach programu Maluch+ i jaka będzie ich wysokość.

Pani Wójt wyjaśniła, że o środki wystąpimy gdy będzie gotowy projekt na inwestycję.

Jacek Marcinkowski poinformował, że na poprzedniej sesji zwrócił uwagę na fakt, iż na stronie internetowej gminy nie są zamieszczane informacje o imprezach kulturalnych organizowanych przez MCK. Nie uzyskał informacji na ten temat.

Następna sprawa dotyczy kosztów opracowania koncepcji budowy obiektu hali sportowej. Z opublikowanego rejestru umów wynika, że na ten cel wydatkowano ponad 33 tys. zł. Stwierdził, że radni nie byli poinformowani o wydatkowaniu tak znacznej kwoty.

Pani Wójt wyjaśniła, że Pani Wioletta Ryndziewicz informowała na sesji, jaki będzie koszt opracowania koncepcji.

Poinformowała, że informacje o zdarzeniach kulturalnych zamieszczane są na stronie MCK.

Pani Wójt przedstawiła nowego Dyrektora MCK e-Eureka Pana Zbigniewa Kułakowskiego, który pełni funkcję od 1 marca br.

Dyrektor MCK e-Eureka BP poinformował, że jest absolwentem Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Przez 30 lat pracował jako aktor, reżyser, dyrektor Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie oraz Teatru Nowego w Słupsku. W swoim dorobku ma przygotowanych 80 premier, kilkanaście reżyserii. Nadmienił, że wywodzi się z ruchu amatorskiego i praca w MCK pozwoli mu na spożytkowanie własnego doświadczenia oraz na bycie menagerem kultury na terenie gminy, której jest mieszkańcem od 2002 r. Poprosił zebranych o wsparcie i pomoc oraz uczestnictwo w imprezach organizowanych w kierowanej przez niego placówce.

Pani Wójt ustosunkowała się do sprawy zatrudniania osób w świetlicach wiejskich, zgłoszonej na poprzedniej sesji. Wyjaśniła, że w planie finansowym placówki na 2017 r. nie zabezpieczono żadnych środków na zatrudnienie „świetliczanek” na umowę o pracę. Planowano zatrudnienie dwóch stażystów, na co nie wyraziła zgody.

Stanisław Chromik podziękował Pani Wójt w imieniu mieszkańców Mierzymia za udzieloną pomoc w rozwiązaniu problemu związanego z funkcjonowaniem Spółdzielni Mieszkaniowej.

Pani Wójt wyjaśniła, że Spółdzielnia znalazła się w bardzo trudnej sytuacji. W związku z tym, że sytuacja dotyczy mieszkańców naszej gminy postanowiła udzielić wszelkiej pomocy w rozwiązaniu problemu. Mieszkańcy uzyskali również bezpłatną pomoc prawną. Nadmieniła, że dużym zaangażowaniem w rozwiązaniu problemu wykazał się radny Bogdan Dańczak.

Jacek Marcinkowski podziękował Pani Wójt za wydanie Zarządzenia sprawie ustalenia zasad przejmowania urządzeń wodociągowych i/lub kanalizacyjnych. W ubiegłym roku temat był zgłaszany ale nie uzyskał akceptacji. Cieszy fakt, że w tym roku sprawę rozwiązano.

Wanda Jędrzejczyk zapytała kiedy odbędą się zebrania wiejskie.

Pani Wójt wyjaśniła, że odbędą się w miesiącu marcu.

Jacek Marcinkowski zapytał kiedy rozpocznie pracę Komendant Straży Gminnej.

Pani Wójt wyjaśniła, że dokonano wyboru kandydata, lecz trwają jeszcze wymagane prawem procedury. Oczekujemy m.in. na opinię Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Ad. 16

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Odpowiedzi dokonano w pkt 15.

Ad. 17

Wnioski i oświadczenia radnych

Radni nie złożyli wniosków i oświadczeń.

Ad. 18
Sprawy organizacyjne

Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 30 marca 2017 r. Termin przekazania materiałów do Biura Rady upływa w dniu 22 marca do godz. 9⁰⁰. W dniu 23 marca zostaną przekazane radnym i sołtysom.

Ad. 19
Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXXIV sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 12¹⁰.

Protokolowała
Urszula Żebrowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY
Stanisław KOMAR